
薬第７０５－２号 

令和７年１１月２８日 

 

さいたま市保健衛生局長 

 川 越 市 保 健 所 長 

 越 谷 市 保 健 所 長 

 川 口 市 保 健 部 長 

 

 

埼玉県保健医療部薬務課長（公印省略） 

 

 

「小児・ＡＹＡ世代がん患者の終末期医療に関する実技研修会」の周知 

について（依頼） 

 

薬事行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜わり厚くお礼申し上げます。 

標記について、埼玉県保健医療部疾病対策課長から下記のとおり通知がありましたの

でお知らせします。 

つきましては、貴所管内薬剤師等への周知に御配慮くださいますようお願いいたしま

す。 

なお、一般社団法人埼玉県薬剤師会会長には、別途お知らせしております。 

 

記 

 

  「小児・ＡＹＡ世代がん患者の終末期医療に関する実技研修会」の周知に

ついて（依頼）（令和７年１１月２１日付け疾第２０４７－８号通知） 

 

 

 

担当 販売指導担当 

電話 ０４８－８３０－３６２２ 

様 



疾 第 2 0 4 7 － ８ 号 

令和７年 11 月 21 日 

 

 

 薬務課長 様 

 

 

                      疾病対策課長 

 

 

「小児・ＡＹＡ世代がん患者の終末期医療に関する実技研修会」の 

    周知について（依頼） 

 

 当課では、小児・ＡＹＡ世代終末期がん患者の在宅療養受入体制の整備を図るこ

とを目的に「小児・ＡＹＡ世代の終末期がん患者の医療体制整備事業」を立ち上げ、

令和５年９月に、県立がんセンターにおいて基礎研修を実施しました。 

 このたび、基礎研修の受講者を対象に、下記のとおり実技研修を開催いたします。 

 つきましては、埼玉県薬剤師会及び関係機関への周知等について、御配慮くださ

るようお願いいたします。 

記 

 

１ 日  時 令和８年１月１７日（土）１４:００～１７:００（受付 １３:３０～） 

 

２ 場  所 春日部市立医療センター ３階 多目的ホール  

       住所：春日部市中央６－７－１  

 

３ 対 象 者 埼玉県内の医師、看護師、薬剤師、医療ソーシャルワーカー、市町

村職員など、小児・ＡＹＡ世代の終末期がん患者の医療と在宅療養

に携わる方 

 

４ 申 込 み 申込方法・申込期限等の詳細は別添チラシを御参照ください。 

 

５ 問合せ先 春日部市立医療センター 患者支援センター 小林 

       電話：０４８－７３５－１２６１(内線：８１２９) 

 

６ そ の 他 埼玉県の「小児・AYA世代がん患者の終末期医療に関する実技研修」 

       のホームページにも内容を掲載しております。  

 https://www.pref.saitama.lg.jp/a0705/gantaisaku/cancer_ayatraining.html 

 

 

担 当：疾病対策課 がん対策担当 

    石田 

電 話：０４８－８３０－３５９９ 

Ｅ-mail：a3590-06@pref.saitama.lg.jp 

 

収受
埼玉県

'25.11.25

薬務課

㊢



 

 

 

 

 


